ดังจะเห็นได้จากการที่มีกฎหมายพื้นฐานไว้เพื่อคุ้มครองผู้บริโภค โดยมีชื่อว่า “พระราชบัญญัติพื้นฐานการให้ความคุ้มครองผู้บริโภค ค.ศ. 1968¹¹⁷ (The Consumer Protection Fundamental Law Act (Law No.78¹¹⁸))” ซึ่งประกาศใช้เมื่อวันที่ 30 พฤษภาคม ค.ศ. 1968 หรือ พ.ศ. 2511 ในกฎหมายฉบับนี้กำหนดชัดเจนว่ารัฐมีหน้าที่หลักหลายประการในการคุ้มครอง

¹¹⁶ กลุ่มงานคณะกรรมการการคุ้มครองผู้บริโภค สำนักกรรมการ 3 สำนักงานเลขาธิการสภาผู้แทนราษฎร. อ้างแล้วเชิงอรรถที่ 15. หน้า 9-10.

¹¹⁷ ปนิธาน ช่อผุก. อ้างแล้วเชิงอรรถที่ 16. หน้า 30-31.

¹¹⁸ The Consumer Protection Fundamental Law Act No.78 (Enacted May 30, 1968).